
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

4 декабря 2017 года                                                                                                   № 553 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Киясовский 

район» от 09 августа 2013 года № 533 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников бюджетных, казенных образовательных организаций и 

иных учреждений, подведомственных Управлению образования Администра-

ции МО Киясовский район» 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 18 

ноября 2017 года № 468 «О внесении изменений в постановление Правительства Уд-

муртской Республики от 15 июля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Мини-

стерству образования и науки Удмуртской Республики», статьей 34 Устава МО «Кия-

совский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации МО «Киясовский район от 09 августа 

2013 года № 533 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджет-

ных, казенных образовательных организаций и иных учреждений, подведомственных  

Управлению образования Администрации МО «Киясовский район» следующие изме-

нения: 

1) таблицу пункта 8 изложить в следующей редакции: 

« Профессиональная 

квалификационная 

группа 

Квалифика-

ционные 

уровни 

Должностной оклад  

(ставка заработной платы) 

(руб.) 

  

 работников 

ДОО 

работ-

ников 

ООО 

работ-

ников 

ОДО 

работ-

ников 

ПОО 

работни-

ков про-

чих орга-

низаций 

 

 Должности работ-

ников учебно-

вспомогательного 

персонала первого 

уровня                    

 6604  

 Должности работ-

ников учебно- 

вспомогательного 

персонала второго 

1 квалифика-

ционный 

уровень 

6641  

 2 квалифика- 6864  

consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW053;n=25675;fld=134


уровня   ционный 

уровень 

 Должности педа-

гогических  

работников                        

1 квалифика-

ционный 

уровень 

10190 9330 9150 8140 8140  

 2 квалифика-

ционный 

уровень 

11010 10070 9870 8790 8790  

 3 квалифика-

ционный 

уровень 

11080 10130 9920 8850 8850  

 4 квалифика-

ционный 

уровень 

11130 10180 9980 8900 8900  

 Должности руко-

водителей струк-

турных подразде-

лений  

1 квалифика-

ционный 

уровень 

7712  

 2 квалифика-

ционный 

уровень 

7769  

 3 квалифика-

ционный 

уровень 

7832  

 

 

»; 

2) таблицу пункта 10 изложить в следующей редакции: 
 

« Профессиональная квалификационная 

 группа 

Должностной  

 оклад 

(руб.) 

 

 Должности работников культуры, искусства и кинематогра-

фии среднего звена 

6854  

 Должности работников культуры, искусства и кинематогра-

фии ведущего звена 

7062  

 Должности руководящего состава учреждений культуры, ис-

кусства и кинематографии 

7270 
 

»; 

3) таблицу пункта 11 изложить в следующей редакции: 
 

« Профессиональная квалифика-

ционная 

группа 

Квалификационные уровни Оклад,    

должностной  

оклад (руб.) 

 

 Средний медицинский  и фарма-

цевтический персонал 

1 квалификационный уровень 6469  

 2 квалификационный уровень 6500  

 3 квалификационный уровень 6552  

 4 квалификационный уровень 6750  

  5 квалификационный уровень 6864  

 Врачи и провизоры 2 квалификационный уровень 8123  

»; 

 

 

 



4) таблицу пункта 12 изложить в следующей редакции: 
 

« Профессиональная квалификацион-

ная группа 

Квалификационные уровни Должностной  

оклад (руб.) 
 

 Общеотраслевые должности служа-

щих первого уровня 

1 квалификационный уровень 6474  

 2 квалификационный уровень 6485  

 Общеотраслевые должности служа-

щих второго уровня 

1 квалификационный уровень 6485 

 

  2 квалификационный уровень 6490  

  3 квалификационный уровень 7062  

  4 квалификационный уровень 7270  

  5 квалификационный уровень 7712  

 Общеотраслевые должности служа-

щих третьего уровня 

1 квалификационный уровень 6506 

 

  2 квалификационный уровень 6854  

  3 квалификационный уровень 7062  

  4 квалификационный уровень 7478  

 Общеотраслевые должности служа-

щих четвертого уровня 

1 квалификационный уровень 7712 
 

  2 квалификационный уровень 8679  

 

»; 

5) таблицу пункта 13 изложить в следующей редакции: 
 

« 

 

 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС 

 

Оклад (руб.) 

1 разряд 6453 

2 разряд 6464 

3 разряд 6474 

4 разряд 6485 

5 разряд 6495 

6 разряд 6506 

7 разряд 6651 

8 разряд 6854  

»; 

6) таблицу пункта 13.1 изложить в следующей редакции:  
 

« 

 

 

Должность 

Оклад,    

должностной  

оклад (руб.) 

 

 

 

 

 

 

 

 Специалист по охране труда, ассистент по оказанию техниче-

ской помощи  

6506 

 Специалист по охране труда  II категории 6854 

 Специалист по охране труда  I категории 7062 

»; 

 

 

 



7) дополнить пункт 20 подпунктом 3 и изложить в следующей редакции: 

«3) в размере 15 – 20 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработ-

ной платы; 

за работу в образовательных организациях (отделениях, классах, группах), осу-

ществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеоб-

разовательным программам и образовательным программам среднего профессио-

нального образования для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможно-

стями здоровья (в том числе с задержкой психического развития), а также в группах 

компенсирующей и (или) комбинированной направленности образовательных орга-

низаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образо-

вания; 

за работу в образовательных организациях (отделениях, классах, группах) для 

обучающихся, воспитанников с туберкулезной интоксикацией, малыми и затихаю-

щими формами туберкулеза; 

за работу в образовательных организациях (классах, группах) для детей, нуж-

дающихся в длительном лечении. 

Перечень работников, которым может устанавливаться доплата за специфику 

работы в организации, и её размер определяется руководителем образовательной ор-

ганизации в зависимости от степени и продолжительности общения с обучающимися 

(воспитанниками, детьми), имеющими ограниченные возможности здоровья, с тубер-

кулезной интоксикацией, малыми и затихающими формами туберкулеза, нуждающи-

мися в длительном лечении;»; 
 

8) таблицу пункта 66  изложить в следующей редакции: 
 

 « Наименование должности Группы по оплате труда руководите-

лей/ должностные оклады, руб. 

I II III IV 

Руководитель образовательной организации 13396 12813 12174 11591 

»; 

2. Реализацию настоящего постановления осуществлять в пределах средств, пре-

дусмотренных бюджетом муниципального образования «Киясовский район» на ука-

занные цели, и средств от приносящей доход деятельности муниципальных учрежде-

ний, подведомственных Управлению образования Администрации МО «Киясовский 

район».   

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков                          

 


